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Hvis skatterne er høje nok i forvejen, så burde 
det ikke være så svært at sige ja til, at disse tre 
meget centrale skatter i det danske skattesystem 
er låst fuldstændig fast også med socialdemo- 
kratisk accept. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Nu har jeg jo læst i avisen, at hr. Jens Rohde har 
et temperament, der gør, at Venstres egen grup- 
pe nogle gange må foretage tillidsafstemninger 
om ham. Derfor vil jeg vælge at overhøre den 
første del af hr. Jens Rohdes kommentar. 

Jeg vil gentage endnu en gang: Statsministe- 
ren har nu brugt 3 år på at konkretisere, hvad 
statsministeren helt præcis mener, der skal gøres 
i forbindelse med velfærdsreformer i Danmark -  
3 år! Vi har stadig væk ikke fået et klart svar fra 
statsministeren. Socialdemokraterne tillader sig 
at bruge 3 uger på en intern partidebat, hvoref- 
ter vi klart og tydeligt vil sige, hvad vores politik 
er. 

Jeg tror, at hr. Jens Rohde på trods af sit tem- 
perament er enig med mig i, at der er rimelig 
stor forskel på de 3 år, statsministeren har tænkt 
sig at bruge på at forme sin politik, og de 3 uger, 
vi har sagt, vi vil bruge. Men jeg vil godt endnu 
en gang understrege: Vi Socialdemokrater er 
enige med skatteministeren i, at danskerne beta- 
ler nok i skat. Vi er enige med skatteministeren i, 
at skattetrykket er steget under den nuværende 
regering. Vi er til gengæld ikke enige med stats- 
ministeren og socialministeren i, at der ikke er 
nogen problemer i Danmark. 

Kl. 15.55 
Det er der, skillelinjerne er i dansk politik: Er 

der sociale problemer i Danmark, eller er der 
ikke sociale problemer i Danmark? Vi mener, 
der er sociale problemer i Danmark. Vi er enige 
med Rådet for Socialt Udsatte i, at de problemer 
er blevet større under den nuværende regering. 
Det er der, de store politiske skillelinjer er i Dan- 
mark. Det er ikke et spørgsmål om, hvorvidt vi 
skal kræve mere op i skat, for det er vi sådan set 
enige i at der ikke er noget behov for. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Jeg vil gerne høre fru Lotte Bundsgaard, der nu 
nævner, at vi om 3 uger får et klart og tydeligt 
svar på, hvad Socialdemokraternes skattepolitik 
er. Jeg synes, jeg kan huske noget om, at hver 
gang vi er blevet præsenteret for et skatteoplæg 
fra Socialdemokraterne, så har vi fået et klart og 

tydeligt svar. Men er det det endelige klare og ty- 
delige svar, vi nu skal have om 3 uger? 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg tror sådan set, jeg har gentaget mig selv 
mange gange, men jeg vil godt gentage mig selv 
endnu en gang: Vi er enige med skatteministe- 
ren i, at vi betaler nok i skat i Danmark. Vi er 
enige i, at skattetrykket er steget under den her 
regering. Jeg er til gengæld uenig med statsmi- 
nisteren, når han bruger en debat som den her til 
først i lang tid ikke at være i salen, mens vi de- 
batterer uligheden i Danmark, og derefter at sid- 
de og grine hånligt. 

Jeg tror faktisk, at der er mange af dem, der 
sidder hjemme foran tv-skærmene, der undrer 
sig over, at noget af det, der er galt i Danmark i 
dag, f.eks. er, at sindslidende bliver ramt af kon- 
tanthjælpsloftet, at mennesker på kontanthjælp, 
som har det rigtig, rigtig dårligt, bliver ramt af 
kontanthjælpsloftet, og at der er børn, hvis for- 
ældre ikke har råd til at sende dem til børnefød- 
selsdag, fordi de er på starthjælp. 

De sociale problemer, der er i Danmark i dag 
-  og jeg kan se, at Venstres ordfører nikker -  
kunne vi godt bruge noget tid på at diskutere i 
Folketinget, når det er ulighed i vores samfund, 
vi skulle diskutere. Men i dag viser højre side af 
Folketinget sit reelle ansigt, nemlig at man fak- 
tisk ikke bekymrer sig så meget om det. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Det må skyldes, at fru Lotte Bundsgaard ikke 
har hørt efter i timen. 

Der er en række tiltag, der er blevet nævnt, 
der gør, at vi netop gør en forskel for de menne- 
sker, der har det overordentlig svært. Men det er 
da også afgørende for udviklingen af velfærds- 
samfundet her i Danmark, om det er hr. Villy 
Søvndals skattepolitik, vi skal høre om og disku- 
tere om 3 uger. Nu har fru Mette Frederiksen 
barselorlov, så fru Mette Frederiksen er måske 
ikke til stede, når det diskuteres, for på spørgs- 
målet om, hvorvidt man skal beskatte friværdi- 
en i egen bolig, svarer fru Mette Frederiksen til 
Politiken: 

Ja, måske, hvis nogen kan vise, hvordan vi 
skal gøre det. 

Så kan man -ige,, at det bliver meget spæn- 
dende, om vi får et klart og tydeligt svar på det 
om 3 홢 uger: Gør vi det? 


